
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

 «Люкская средняя общеобразовательная школа» 

(МБОУ «Люкская средняя школа») 

 

ПРИКАЗ 

10.06. 2023 г                                              № 60-ОД 

с. Люк 

 

О созданиие  Центра образования 

естественно-научной и технологической направленностей 

«Точка роста» 

 

В соответствии с Планом мероприятий федерального проекта «Современная 

школа»  национального проекта «Образование», утвержденным президиумом Совета при 

Президенте Российской Федерации по стратегическому развитию и национальным 

проектам (протокол от 24 декабря 2018 г. № 16),  на основании Методических 

рекомендаций от 25. 11. 2022 ТВ 2610-02 ,  на основании приказа Министерства 

образования и науки УР №2050 от 30.11.2022 «Об организации работы по созданию в 

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и в малых 

городах, центров образования естественно-научной и технологической направленностей 

«Точка роста» в Удмуртской Республике в 2023 году, на основании  Постановления 

Администрации муниципального образования « Муниципальный округ Балезинский 

район Удмуртской Республики №73 от 27.01.2022 г. «Об утверждении дорожной карты по 

созданию и функционированию Центров образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» в целях реализации федерального 

проекта «Современная школа» национального проекта «Образование» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1) Открыть центр «Точка роста» в МБОУ «Люкская средняя школа» 

2) Назначить руководителем Центра естественно-научной и технологической 

направленностей   «Точка роста» заместителя директора по УВР Волкову Надежду 

Валентиновну 

3) Реализовать выполнение программ внеурочной деятельности (9ч), программ  основного 

общего образования по предметам «Химия», «Физика» и «Биология» на базе центра 

«Точка роста»   с использованием современного  оборудования центра «Точка роста» и с 

использованием методик проектной деятельности, рекомендованных Министерством 

просвещения  

4) Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Директор школы: 

 

 

 

 

 

 

Р.Г.Касаткина 

 

 


